
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/ 
21.12.2010 (Β’  1984) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10109οικ./ 
19-04-2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Ορι-
σμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως 
Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη δημοσί-
ων συμβάσεων υπηρεσιών και μελετών του 
ν.  4412/2016 (Α’  147) σχετικά με την ταυτότητα 
των κτηρίων και αυτοτελών διηρημένων ιδιοκτη-
σιών που ανήκουν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων που αφο-
ρούν στη διαδικασία ανάθεσης υπηρεσιών και 
μελετών του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και λοιπές σχε-
τικές λεπτομέρειες» (Β’ 2449).

3	 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-
δας εργασίας για την κατάθεση προτάσεων αλλα-
γών στον Οργανισμό της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 73116	 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.127080/57460/ 
21.12.2010 (Β’ 1984) απόφασης του Υπουργού 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 2 του άρθρου 1 του ν. 344/1976 «Περί 

ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143),

β) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικη-

τικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

δ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-

τερικών» (Α’ 180),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ζ) της υπ’ αρ. 948/19.06.2024 απόφασης του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών Βασίλειο-

Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716),

η) της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21.12.2010 από-

φασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Υποδιαίρεση Ληξιαρχι-

κής Περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από συνένωση 

Ο.Τ.Α. σύμφωνα με το ν. 3852/2010» (Β’ 1984).

2. Το υπ’ αρ. 21022/24.11.2023 αίτημα του Δήμου Παι-

ανίας Ν. Αττικής για τη συγχώνευση των Ληξιαρχείων 

των δημοτικών ενοτήτων Γλυκών Νερών και Παιανίας 

σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό της έδρας του Δήμου, στην 

Παιανία, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστασης 

μεταξύ των υπό συγχώνευση Ληξιαρχείων, του μικρού 

αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται στο ληξιαρχείο 

της δημοτικής ενότητας Γλυκών νερών, καθώς και της 

ανάγκης εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου δυνα-

μικού του Δήμου.

3. Το υπ’ αρ. 10928/28.02.2024 αίτημα του Δήμου Λυ-

κόβρυσης- Πεύκης Ν. Αττικής, για τη συγχώνευση των 

Ληξιαρχείων των δημοτικών ενοτήτων Πεύκης και Λυκό-

βρυσης σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό της έδρας του Δήμου, 

στην Πεύκη, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστα-

σης μεταξύ των υπό συγχώνευση Ληξιαρχείων, καθώς 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6076

61817

05.11.2024 17:29:15

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61818 Τεύχος B’ 6076/05.11.2024

και της ανάγκης εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου 

δυναμικού του Δήμου.

4. Το υπ’ αρ. 7875/04.03.2024 αίτημα του Δήμου Πυλαί-

ας-Χορτιάτη Ν. Θεσσαλονίκης, για τη συγχώνευση των 

Ληξιαρχείων των δημοτικών ενοτήτων Πανοράματος και 

Πυλαίας σε ένα Ληξιαρχείο, αυτό της δημοτικής ενότητας 

Πυλαίας, εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστασης 

μεταξύ των υπό συγχώνευση Ληξιαρχείων, του μικρού 

αριθμού πράξεων που καταχωρίζονται στο ληξιαρχείο 

της δημοτικής ενότητας Πανοράματος, καθώς και της 

ανάγκης εξοικονόμησης πόρων και ανθρώπινου δυνα-

μικού του Δήμου.

5. Το υπ’ αρ. 7767/04.03.2024 έγγραφο του Δήμου 

Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Ν. Ημαθίας, με το οποίο δι-

αβιβάζεται το υπ’ αρ. 7135/27-02-2024 αίτημα για τη 

συγχώνευση των Ληξιαρχείων των δημοτικών ενοτή-

των Ανθεμίων, Ειρηνούπολης και Νάουσας σε ένα Λη-

ξιαρχείο, αυτό του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, 

εξαιτίας της μικρής χιλιομετρικής απόστασης μεταξύ των 

υπό συγχώνευση Ληξιαρχείων και του μικρού αριθμού 

πράξεων που καταχωρίζονται στα Ληξιαρχεία των Δη-

μοτικών Ενοτήτων Ανθεμίων και Ειρηνούπολης.

6. Το γεγονός ότι, οι υπ’ αρ. 2, 3, 4 και 5 αιτούμενες 

συγχωνεύσεις Ληξιαρχείων κρίνονται σκόπιμες για την 

εύρυθμη λειτουργία τους.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 

του Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσωτερικών, απο-

φασίζουμε:

1. Τροποποιούμε μερικώς την υπό στοιχεία Φ. 127080/ 

57460/21.12.2010 (Β’ 1984) απόφαση:

α) Ως προς τον Δήμο Παιανίας Νομού Αττικής, ώστε 

στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφεξής μία (1) Ληξιαρχι-

κή Περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα όρια του Δήμου 

Παιανίας, χωρίς ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις,

β) ως προς τον Δήμο Λυκόβρυσης-Πεύκης Νομού 

Αττικής, ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφεξής 

μία (1) Ληξιαρχική Περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται με τα 

όρια του Δήμου Λυκόβρυσης-Πεύκης, χωρίς ληξιαρχικές 

υποδιαιρέσεις,

γ) ως προς τον Δήμο Πυλαίας-Χορτιάτη Νομού Θεσσα-

λονίκης, ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχουν εφεξής 

δύο (2) Ληξιαρχικές Περιφέρειες, δηλαδή αυτές των δη-

μοτικών ενοτήτων Πυλαίας και Χορτιάτη,

δ) ως προς τον Δήμο Ηρωικής Πόλεως Νάουσας Νο-

μού Ημαθίας, ώστε στον ανωτέρω Δήμο να υπάρχει εφε-

ξής μία (1) Ληξιαρχική Περιφέρεια, η οποία ταυτίζεται 

με τα όρια του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας, χωρίς 

ληξιαρχικές υποδιαιρέσεις.

2. Η ισχύς της ανωτέρω απόφασης αρχίζει την 

01η.01.2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ - ΠΕΤΡΟΣ ΣΠΑΝΑΚΗΣ

Αριθμ. 65058 οικ.	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 10109οικ./ 
19-04-2024 κοινής υπουργικής απόφασης «Ορι-
σμός του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας ως 
Αναθέτουσας Αρχής για τη σύναψη δημοσί-
ων συμβάσεων υπηρεσιών και μελετών του 
ν. 4412/2016 (Α’ 147) σχετικά με την ταυτότητα 
των κτηρίων και αυτοτελών διηρημένων ιδιοκτη-
σιών που ανήκουν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, 
καθορισμός ειδικότερων ζητημάτων που αφο-
ρούν στη διαδικασία ανάθεσης υπηρεσιών και 
μελετών του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και λοιπές σχε-
τικές λεπτομέρειες» (Β’ 2449).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 146 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργα-

νισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λει-
τουργών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109).

β. Του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη 
ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» (Α’ 241).

γ. Της υποπερ. αα’ της περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 55 
του ν. 4495/2017 (Α’ 167).

δ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

ε. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

στ. Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ζ. Του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
καιοσύνης» (Α’ 7).

η. Του π.δ. 76/2023 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-
τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του κόμματος της 
«Νέας Δημοκρατίας» (Ν.Δ.) ως Πρωθυπουργού» (Α’ 129).

θ. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

ι. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

ια. Του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-
ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 
προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139.)

ιβ. Του π.δ. 27.11.1926 «Περί κωδικοποιήσεως των περί 
συστάσεως Τεχνικού Επιμελητηρίου κειμένων διατάξεων» 
(Α’ 430).

ιγ. Του π.δ. 12/2020 «Οργανισμός Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας (Τ.Ε.Ε.)» (Α’ 17).

ιδ. Του ν. 1486/1984 «Τροποποίηση των διατάξεων του 
Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (Α’ 161).

ιε. Του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-
δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61819Τεύχος B’ 6076/05.11.2024

Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135).

2. Την υπό στοιχεία Υ12/27.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β’ 4403).

3. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28.9.2021 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύστημα 
διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Β’ 4498).

4. Την υπ’ αρ. 10109οικ./19-04-2024 (Β’ 2449) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και Δικαιοσύνης.

5. Το από 3-10-2024 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητη-
ρίου Ελλάδας «Αίτημα παράτασης της προθεσμίας του 
αρ.8 της ΚΥΑ 10109οικ./19-04-2024».

6. Την υπ’ αρ. 64429/7-10-2024 εισήγηση της περ. ε’ 
της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 της Διεύ-
θυνσης προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης 
της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υπουργείου Δικαιοσύνης.

7. Την υπ’ αρ. 55591/16-4-2024 τροποποίηση απόφα-
σης ένταξης του έργου «Ηλεκτρονική Ταυτότητα Κτιρί-
ων» (ΟΠΣ ΤΑ 5185112), Κωδικός ΠΔΕ 203ΤΑ02000000) 
στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (ID ΔΡΑΣΗΣ 
16292) (ΑΔΑ: ΕΙΚΠΗ-Ξ16), 

8. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 10109οικ./19-04-2024 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δικαιοσύνης «Ορισμός του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδας ως Αναθέτουσας Αρχής για τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων υπηρεσιών και μελετών 
του ν. 4412/2016 (Α’ 147) σχετικά με την ταυτότητα των 
κτηρίων και αυτοτελών διηρημένων ιδιοκτησιών που 
ανήκουν στο Υπουργείο Δικαιοσύνης, καθορισμός ειδι-
κότερων ζητημάτων που αφορούν στη διαδικασία ανάθε-
σης υπηρεσιών και μελετών του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και 
λοιπές σχετικές λεπτομέρειες» (Β’ 2449) ως ακολούθως:

Άρθρο 8 
Χρόνος ολοκλήρωσης  
της ανάθεσης των συμβάσεων

Η ολοκλήρωση των διαδικασιών σύναψης της σύμβα-
σης από την Αναθέτουσα Αρχή θα πρέπει να έχει πραγ-
ματοποιηθεί έως και την 31/12/2024. Η παράδοση του 
έργου δύναται να πραγματοποιείται και τμηματικά (ανά 
κτίριο) και σε κάθε περίπτωση όχι πέραν της καταληκτι-
κής προθεσμίας 31/12/2025 (ορόσημο ΤΑΑ).

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπ’ αρ. 10109οικ./19-04-2024 
κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Δικαιοσύνης (Β’ 2449).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Δικαιοσύνης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ	 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Αριθμ. 6519/A1-6017	 (3)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομά-
δας εργασίας για την κατάθεση προτάσεων αλ-
λαγών στον Οργανισμό της Ελληνικής Στατιστι-
κής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.).

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 37 του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός Ελ-

ληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114),
β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-

αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 
(ΕΛ.Σ.Σ) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.)ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφια-
κή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114).

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) 223/2009 για τις Ευρωπαϊκές 
Στατιστικές όπως τροποποιήθηκε από τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2015/759.

3. Την υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 απόφαση του 
Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. «Έγκριση Κανονισμού Λειτουρ-
γίας και Διαχείρισης της ΕΛ.ΣΤΑΤ.» (Β’ 2390).

4. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.02.2021 από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρ-
χής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140 και διόρθωση σφάλματος 
Υ.Ο.Δ.Δ. 149).

5. Τον Κώδικα Ορθής Πρακτικής για τις Ευρωπαϊκές 
Στατιστικές.

6. Την Έκθεση των Ομότιμων Επιθεωρητών για τη 
συμμόρφωση με τον Κώδικα Ορθής Πρακτικής για τις 
Ευρωπαϊκές Στατιστικές και την περαιτέρω βελτίωση και 
ανάπτυξη του Εθνικού Στατιστικού Συστήματος, όπως 
κατατέθηκε τον Νοέμβριο του 2022 και τις συστάσεις 
που τη συνοδεύουν.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στην Ελληνική Στατιστική Αρχή Ομάδα 
Εργασίας για την κατάθεση προτάσεων αλλαγών στον 
Οργανισμό της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα Εργασίας και 
ορίζουμε τα μέλη της ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61820 Τεύχος B’ 6076/05.11.2024

1. Ιωάννης Μοσχάκης του Ιγνατίου, υπάλληλος με 

βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Στατιστικών, Προϊστάμενος 

της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και Οργάνωσης της 

ΕΛ.ΣΤΑΤ. ως Συντονιστής.

2. Βασιλική Μπενάκη του Αλεξάνδρου, υπάλληλος με 

βαθμό Α’, του κλάδου ΠΕ Στατιστικών, Προϊσταμένη της 

Γενικής Διεύθυνσης Στατιστικών της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

3. Σοφία Μπακαλίδου του Φώτιου, υπάλληλος με βαθ-

μό Α’ του κλάδου ΠΕ Στατιστικών, Προϊσταμένη της Δι-

εύθυνσης Διοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης 

και Οργάνωσης της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Γ. Η γραμματειακή υποστήριξη της Ομάδας Εργασίας 

θα γίνεται εκ περιτροπής από μέλη της Ομάδας Εργασίας 

που θα ορίζονται από τον Συντονιστή.

Δ. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:

Η διατύπωση προτάσεων για πιθανές αλλαγές στον 

Οργανισμό της ΕΛ.ΣΤΑΤ. στο πλαίσιο που διαμορφώθη-

κε από την Έκθεση των Ομότιμων Επιθεωρητών για τη 

συμμόρφωση με τον Κώδικα Ορθής Πρακτικής για τις 

Ευρωπαϊκές Στατιστικές και την περαιτέρω βελτίωση και 

ανάπτυξη του Εθνικού Στατιστικού Συστήματος, όπως 
κατατέθηκε τον Νοέμβριο του 2022 και τις συστάσεις 
που τη συνοδεύουν ή και κάθε άλλη πηγή.

Η Ομάδα υποβάλλει την εισήγησή της στον Πρόεδρο 
της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Ε. Η Ομάδα Εργασίας θα συνεδριάζει στο κτίριο όπου 
στεγάζεται η ΕΛ.ΣΤΑΤ. επί της Λ. Αθηνών- Πειραιώς 46 
και Επονιτών, Τ.Κ. 185 10, Πειραιώς, εντός του κανονι-
κού ωραρίου λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή 
σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση.

ΣΤ. Η διάρκεια της Ομάδας ορίζεται μέχρι την ολοκλή-
ρωση του έργου της, όπως περιγράφεται αναλυτικά με 
την παρούσα.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 23 Οκτωβρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΆΣΙΟΣ ΘΑΝΌΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060760511240004*


